
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

"30" 08 2017г. № 470-П 

Об утверждении Регламента 

В связи с необходимостью перехода научно-педагогических работников 
ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» (далее - ИРНИТУ) на систему эффективного кон
тракта во исполнение требований законодательства Российской Федера
ции: Указа Президента РФ от 07.05.2012г. № 597 «О мероприятиях по реа
лизации государственной социальной политики», распоряжения Прави
тельства РФ от 26.11.2012г. № 2'190-р «Об утверждении Программы по
этапного совершенствования системы оплаты труда в государственных 
(муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы», распоряжения Пра
вительства РФ от 29.12.2014г. № 2765-р «О Концепции Федеральной целе
вой программы развития образования на 2016 - 2020 годы», распоряжения 
Правительства РФ от 30.04.2014г. № 722-р «Об утверждении плана меро
приятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение эффективности образования и науки», письма 
Минобрнауки России № ИК-786/02 от 24.03.2017г. «О внедрении эффек
тивного контракта», с целью совершенствования в ИРНИТУ оплаты труда 
научно-педагогических работников 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Регламент управления системой эффективного контракта 
научно-педагогических работников ИРНИТУ и ввести в действие с 
01.09.2017г. 

2. Осуществить переход на систему эффективного контракта научно-
педагогических работников путем подписания с научно-педагогическими 
работниками, выразившими согласие на работу в новых условиях, допол-



нительного соглашения к трудовому договору и в форме трудового дого
вора (эффективного контракта) с научно-педагогическими работниками, 
принимаемыми на работу в ИРНИТУ. 

3. Установить, что действующее в университете Положение об оплате 
труда работников ФГБОУ ВПО «ИрГТУ», принятое Ученым советом 
ИрГТУ 18 октября 2013 года, с внесенными в него изменениями, применя
ется в части, не противоречащей Регламенту управления системой эффек
тивного контракта научно-педагогических работников ИРНИТУ. 

4. Гуруленко Т.Ю., начальнику управления персоналом, организовать 
подписание дополнительных соглашений с научно-педагогическими ра
ботниками ИРНИТУ, в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации. 

5. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до сведе
ния всех подразделений университета. 

6. Научно-педагогическим работникам ИРНИТУ, подписавшим допол
нительные соглашения о переходе на систему «эффективного контракта», 
согласовать в установленном порядке в срок до 30.09.2017г. индивидуаль
ный план работы на 2017-2018 учебный год, с учетом положений Регла
мента управления системой эффективного контракта научно-
педагогических работников ИРНИТУ. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 
работе Огнева Д.В. 

Приложение № 1 - Регламент управления системой эффективного кон
тракта научно-педагогических работников ИРНИТУ 

Ректор С ^2? - М.В. Корняков 


